2 de julho de 2025 Diário Oficial de Santos60

n.º 36038/2025-33.
Santos, 17 de junho de 2025

ENG.º EDUARDO SALEMME
CHEFE DA SEFISO-Z3
EM SUBSTITUIÇÃO

EDITAL Nº 098/2025 - SEFISO-Z3
A Seção de Fiscalização de Obras e Normas Téc-

nicas da Zona 3, através do presente edital, tor-
na público para todos os efeitos legais que lavrou
Auto de Infração Nº 0108, de 27/05/2023, em nome
de ISADORA VAZ MOURELOS, CPF Nº 075.407.208-
83, no valor de R$ 1.900,34 (hum mil e novecentos
reais e trinta e quatro centavos), por não cumpri-
mento da intimação de nº 135094-B, para regu-
larizar o imóvel de acordo com o art. 188 da L.C.
1187/2022. Infração ao disposto no Art. 110 V da
L.C. 1025/2019. Penalidade prevista no Art. 115 III
da L.C. 1025/2019. O prazo para pagamento da
multa é de 30 (trinta) dias contados desta publica-
ção, devendo o autuado para tanto dirigir-se à Rua
XV de Novembro, Nº 195, 7º Andar, de segunda à
sexta-feira, das 8:30 às 11:30 horas e das 14:00 às
17:00 horas. Fica notificado o autuado ainda que
poderá oferecer defesa no prazo de 30 (trinta) dias
contados desta publicação, a qual deverá ser pro-
tocolizada no Poupatempo, na Av. João Pessoa, Nº
246. O não pagamento ou o não oferecimento de
defesa no prazo concedido importará na inscrição
do débito na Dívida Ativa do Município de Santos e
consequente ajuizamento de execução fiscal. Imó-
vel situado na Av. Jovino de Mello, nº 361. Processo
Nº 27448/2023-12.

Santos, 27 de junho de 2025.
ENG.º EDUARDO SALEMME

CHEFE DA SEFISO-Z3
EM SUBSTITUIÇÃO

COMPANHIA DE
ENGENHARIA DE
TRÁFEGO

ATOS DO DIRETOR-PRESIDENTE

EDITAL
Licitação exclusiva para empresas enquadra-

das na Lei Complementar nº 123/2006 e altera-
ções.

Órgão: Companhia de Engenharia de Tráfego
de Santos, CET-Santos. Processo nº 4153-2025.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025. Ob-
jeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação e suporte para solução de Fi-

rewall, contemplando todo o hardware, softwares
e licenças de uso, com gerenciamento centraliza-
do, instalação e suporte técnico, conforme Ter-
mo de Referência que constitui o Anexo I, do Edi-
tal. Recebimento das propostas: até as 9h do dia
24/07/2025. Abertura das propostas: às 9h do dia
24/07/2025. Início da disputa de preços: às 10h do
dia 24/07/2025. O Edital encontra-se a disposição
dos interessados no endereço eletrônico www.lici-
tacoes-e.com.br, sob nº 1073628.

Santos, 26 de junho de 2025.
ENG.º ANTONIO CARLOS SILVA GONÇALVES

DIRETOR-PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2025
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023

A Companhia de Engenharia de Tráfego de San-
tos, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, CONVOCA o(s) candida-
to(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme relação
constante no ANEXO I deste Edital, com vistas à
nomeação e posse do(s) respectivo(s) cargo(s), ob-
servadas as seguintes condições:

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO

I deste edital, após a presente convocação, deve-
rá(ão) comparecer na Unidade de Recursos Hu-
manos, situada na Avenida Rangel Pestana nº 100,
Vila Mathias, Santos, no prazo de até 02 (dois) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subseqüen-
te a data da publicação, no horário compreendido
das 08h às 12h ou 13:00h às 17h, para manifestar
o interesse na vaga.

1.2. Manifestado o interesse na vaga, o candida-
to deverá no mesmo prazo entregar a documenta-
ção relacionada no ANEXO II deste edital.

1.3. Não serão recebidos documentos de forma
parcial, sendo que a falta de qualquer documen-
to constante do ANEXO II acarretará o não cum-
primento da exigência do item 13.5.3 do Edital do
Concurso Público n° 001/2023.

1.4. O não comparecimento nos termos do item
1.1 acima implicará a renúncia tácita do convo-
cado e, consequentemente, a perda do direito
à nomeação ao cargo para o qual o candidato
foi aprovado.

2. DOS EXAMES MÉDICOS
2.1. Somente poderá ser empossado em cargo

público aquele que for julgado apto física e men-
talmente para o exercício do cargo. O exame mé-
dico avaliará a capacidade física e mental do can-
didato para exercer as atividades do cargo público
que irá ocupar.

2.2. Eventuais candidatos portadores de neces-
sidades especiais convocados neste edital, além
de atender ao que determina o item 2.1, deverão
apresentar laudo e/ou atestado médico identifi-
cando o tipo de deficiência ou disfunção devida-

2 de julho de 2025 Diário Oficial de Santos61

mente atualizado.

ANEXO I
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2025

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023
RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Cargo: Assistente Administrativo

Classificação Nome CPF
9º - 2º CN WASHINGTON DE SOUZA NETTO 311.XXX.XXX-03

CN – Candidato Negro

ANEXO II
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2025

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

Original e Cópia
•	 01 (uma) foto 3x4 recente;
•	 Carteira de Trabalho;
•	 RG - Carteira de identidade;
•	 CPF – Cadastro de Pessoa Física e comprovante de regularização da situação cadastral fornecido

pela Receita Federal;
•	 Certidão de Nascimento ou Casamento ou Declaração de União Estável;
•	 Título de Eleitor e Certidão de quitação da Justiça Eleitoral;
•	 Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa da Incorporação;
•	 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
•	 CNH – Carteira nacional de Habilitação (somente para os cargos com esse pré-requisito);
•	 Comprovante de residência atualizado dos últimos 90 dias;
•	 Certificado de conclusão de Ensino Médio, fornecido por instituição de ensino, reconhecido pelo

MEC;
•	 Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos acompanhados de RG e CPF dos

mesmos;
•	 Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos;
•	 Laudo médico com CID-10, se pessoa com deficiência;
•	 Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(s) e sobre

recebimento de benefícios previdenciários;
•	 Declaração de bens e valores que constituam patrimônio.
Santos, 01 de julho de 2025.

ANTONIO CARLOS SILVA GONÇALVES
DIRETOR PRESIDENTE

COMUNICADO
A Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos – CET-Santos, em cumprimento ao disposto no Ar-

tigo 95 do Código de Trânsito Brasileiro (Lei 9.503/97), informa à comunidade as seguintes intervenções
na malha viária:

01)	FESTA JULINA – SOCIEDADE DE MELHORAMENTOS DA VILA BELMIRO – VILA BELMIRO
Data: 05/07/2025
Horário: 14h00 às 22h00
Interdição Total: R. Adolfo Assis entre R. São Paulo e R. Rio de Janeiro.
Rota Alternativa: R. Joaquim Távora.

02)	FESTA JUNINA “AMIGOS DO MARAPÉ” – MARAPÉ
Data: 05/07/2025
Horário: 16h00 às 23h00
Interdição Total: R. Alberto Veiga entre R. Dom Duarte Leopoldo e Silva e R. Napoleão Laureano.